Приложение №4
к  информационной карте

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №      (проект)

г. Рубцовск                                                                                «___» __________ 2014 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная информационная система», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Кайгородовой Елены Николаевны, действующей на основании  Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _____________________ , действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны», на основании результатов размещения  муниципального заказа путем проведения электронного аукциона  (протокол от _______ № _______), заключили настоящий контракт (далее – «Контракт») о следующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель оказывает услуги по осуществлению эксплуатационно-технического обслуживания установленных технических средств охранно-пожарной и тревожной сигнализации (далее – «Комплекс ТСО») согласно описанию объекта закупки (Приложение №1).

1.2.      Заказчик осуществляет оплату предоставляемых Исполнителем услуг, в порядке определенном настоящим Контрактом.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена Контракта составляет _____________________ (_________) рублей.

Цена настоящего Контракта включает в себя: стоимость услуг, материалов, оплату всех видов налогов, пошлин и сборов, отчислений, других накладных расходов, уплату обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации, транспортных и иных расходов Исполнителя, связанные с исполнением контракта.

2.2. Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит.
2.3. Оплата производится Заказчиком по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя за оказанные услуги в течение 30 (тридцати) календарных дней месяца, следующего за расчетным месяцем, в котором была осуществлена услуга.

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Сроки оказания услуг по настоящему Контракту: с 01 мая 2014 года по 31 декабря 2014 года.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.1.2. Надлежащим образом исполнить условия настоящего Контракта.
            4.1.3. Осуществлять техническое обслуживание Комплекса ТСО своими контрольно- измерительными приборами, инструментами и расходными материалами.
4.1.4. Восстанавливать работоспособность используемого оборудования в случае его отказа в возможно короткий срок, но не более 1 (одних) суток. Обеспечить круглосуточный прием и выполнение заявок от Заказчика на устранение недостатков и неисправностей Комплекса ТСО.

 4.1.5. В случае невозможности сдать под охрану объект по причине неисправности Комплекса ТСО, обеспечить прибытие на объект своего представителя в возможно короткий срок, не позднее 3-х часов после получения заявки на ремонт.

4.1.6. Принять необходимые меры по обнаружению неисправностей, ремонту и восстановлению работоспособности Комплекса ТСО.

4.1.7. Обучить Заказчика правилам пользования техническими средствами тревожной сигнализации.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Производить оплату в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

4.2.2. Назначать и предоставлять Исполнителю список ответственных лиц по контролю за состоянием ТСО.

4.2.3. Выполнять определенные Исполнителем и отражаемые в Акте обследования объекта мероприятия по технической укрепленности объекта, его оборудованию средствами Комплекса ТСО, по соблюдению условий хранения материальных ценностей.

4.2.4. При выявлении неисправности Комплекса ТСО, немедленно уведомлять об этом Исполнителя.

4.2.5. Согласовывать время по устранению неисправностей Комплекса ТСО и выполнения внепланового его ремонта с Исполнителем.

4.2.6. Своевременно производить оплату за оказываемые услуги, а также оплачивать:

1. Исполнителю его расходы за ремонт технических средств, вышедших из строя по вине Заказчика, а также расходы, связанные с капитальным ремонтом и переводом на систему тревожной сигнализации, устанавливаемую взамен существующей, в связи с истечением срока ее эксплуатации или модернизацией.

2. Исполнителю расходы, понесенные в случае нарушения представителями Заказчика порядка пользования средствами охранной сигнализации, если это послужило причиной  необоснованного реагирования групп задержания на охраняемый объект (далее - «ложный вызов»).

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. При отсутствии претензий к оказанным услугам их приемка оформляется актом приемки выполненных работ, подписанным Сторонами.

5.2. При обнаружении Заказчиком в ходе приемки недостатков в выполненной работе Сторонами составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения Исполнителем. Исполнитель обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, указанные в акте.

5.3. Устранение Исполнителем в установленные сроки выявленных Заказчиком недостатков не освобождает его от уплаты неустойки (штрафа, пени), предусмотренной настоящим Контрактом.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по Контракту (в том числе гарантийного обязательства), а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустойки (штрафа, пени).

7.2. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных  Контрактом,  за   исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного  обязательства),   предусмотренных Контрактом, Исполнитель уплачивает штраф. Размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов  цены Контракта, что составляет ________ руб.

7.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей  на   дату уплаты  пени  ставки  рефинансирования  Центрального  банка    Российской Федерации от цены  Контракта,  уменьшенной  на  сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что исполнение или ненадлежащее исполнение обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.4. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Контракту,   за  исключением  просрочки  исполнения  обязательств,   размер   штрафа устанавливается в размере 2,5 процентов  цены Контракта, что составляет ____________ руб.

7.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

7.6. В случае возникновения споров Стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем договоренности.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия, претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров.

8.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Алтайского края.

8.3. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее получения.

9. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае расторжения настоящего Контракта, стоимость работ, выполненных на момент его расторжения, подлежит обязательной оплате в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Контракта, если их качество удовлетворяет требованиям Заказчика и им приняты.

9.3. Контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке одной из Сторон при нарушении условий настоящего Контракта и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до 31.12.2014. Дата заключения Контракта является исходной для расчета имущественных санкций для Сторон в случае нарушения условий Контракта.

10.2. Истечение срока Контракта не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия Контракта, а также ответственности за его нарушение.

10.3. Денежные средства, вносимые в обеспечение исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Исполнителю, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Исполнителя. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Исполнителем в письменном обращении.

10.4. Все приложения к настоящему Контракту  являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 - Описание объекта закупки.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчика

МБУК «БИС»
658223, г. Рубцовск, пр. Ленина, 137а.

Телефоны: 4-65-32; 4-72-63

Факс: 4-51-97
Исполнителя

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40701810201731006900

л/с 20176У58560       БИК 040173001

ИНН  2209011216     КПП 220901001

Исполнителя

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От исполнителя     __________________________________________

(подпись)

М.П.

                                                                                                 Приложение № 1
к муниципальному контракту

от__________ №__________
Описание объекта закупки